
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.05.2023           № 172 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в регламент предоставления муниципальной 

услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более 

детей, земельных участков, расположенных на территории 

муниципального образования», 

утверждённый постановлением администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 08.06.2022 № 237 

(с изменениями от 08.11.2022 № 435) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

статьей 5 Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном 

предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных 

участков на территории Кировской области», администрация Пижанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент «Бесплатное 

предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования», 

утверждённый постановлением от 08.06.2022 № 237 (с изменениями от 

08.11.2022 № 435) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 административного регламента «Бесплатное 

предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования» 

читать в новой редакции, согласно Приложению № 1 к административному 

регламенту.  



2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации Пижанского муниципального округа                 

Л.С. Урасову. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
Глава Пижанского  

муниципального округа       А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 
 
ПОДГОТОВЛЕНО 
 
Главный специалист отдела по управлению 

муниципальным имуществом и  

земельными ресурсами  

администрации Пижанского  

муниципального округа  Л.В. Береснева  
 
СОГЛАСОВАНО 
 
Заведующая отделом по управлению  

муниципальным имуществом и  

земельными ресурсами  

администрации Пижанского  

муниципального округа       Л.С. Урасова   

 
Заместитель заведующей отделом  

юридической и кадровой работы  

администрации Пижанского  

муниципального округа      М.В. Семенова 

 

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена 

Разослать: дело, отдел по управлению муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами. 
 



                                                                         Приложение № 1 

 к административному регламенту 

 Главе Пижанского муниципального  

                                                                                     округа Кировской области 
 ______________________________ 
 ______________________________   

 от ____________________________ 
 (Ф.И.О. физического лица, серия, 
  ______________________________ 
 номер паспорта, кем и когда выдан,  
  ______________________________ 
 адрес места жительства, телефон, 
  ______________________________ 
  адрес эл. почты) 

 

Заявление  
о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка, расположенного на 

территории муниципального образования  
 

        В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном 

предоставлении гражданам, имеющих трёх и более детей, земельных участков на 

территории     Кировской области» прошу предоставить бесплатно в собственность 

земельный участок для 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(указать нужное: индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 

Желание получить земельный участок____________________________________________ 

Желание получить единовременную денежную выплату____________________________  

Приложения: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________ 

Способ направления ответа на заявление: 

□  лично ____________________ 

□   по почте _________________ 

□   по электронной почте _________________ 

 

На обработку персональных данных согласен _________________________________  

(подпись) 

 

Заявитель       ______________________________  (______________________________)             

                                          подпись, дата                                                      Ф.И.О. 
 

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений  
__________________ 
 (подпись заявителя) 


